
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  19      del   10-10-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
RIMBORSO BUONI MENSA A.S. 2019/2020.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Rilevato che in relazione all’adozione del presente atto non sussistono conflitti
d’interesse secondo quanto disposto dall’art. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visto il decreto sindacale n. 9 del 26.08.2019 con il quale sono state conferite al
sottoscritto compiti e funzioni, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno riconducibili al Settore di appartenenza (Servizio
economico-finanziario);

Rilevato che con nota Prot. Ente n. 6782 del 05.10.2020 la sig.ra ********* (identificativo
in atti) ha presentato formale richiesta di rimborso per buoni pasto acquistati nell’a.s.
2019/2020 e non utilizzati/utilizzabili per via delle disposizioni COVID-19 che hanno
interessato la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado a far data 05.03.2020 fino
alla fine dell’anno scolastico;

Valutato che il versamento per i buoni mensa di che trattasi era stato regolarmente
effettuato in data 29.02.2020;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma richiesta;

Visto che la relativa spesa, trattandosi di rimborso, non rientra nell’ambito oggettivo di
applicazione della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e
quindi non necessita dell’acquisizione del CIG;

Visti:
Il D. Lgs. 267/2000;-
Il D. Lgs. 241/1990;-
Il vigente ordinamento uffici e servizi;-

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e
ss.mm.ii.;



Di impegnare e liquidare all’avente diritto, come individuato nel prospetto in atti che non
viene pubblicato per la tutela della privacy in conformità al principio di necessità del
trattamento e diffusione dei dati personali, a titolo di rimborso delle spese per l’acquisto
di buoni mensa a.s. 2019/2020 la somma di € 45,00 al capitolo 2460 bilancio
2020-2022, esigibilità 2020.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  10-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-10-2020 al 12-11-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 13-11-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


